Czabel Borgstorffe das obgnante Slos vnd Stat Melracze, vnd auch alle anderer obingeschriben gutere mit allen Iren czugehorungen vnd gerechtigkeiten czu einem rechten manlehn, in craft vnd macht disses briefs etc. — Czu orkunde mit vnserm angehangen Ingeßigel verfigelt vnd geben czu franckenforde, Nach gots gebort virczehnhundert Jar vnd darnach Im vier vnd virczigsten Jare, am Sontage nach Sant Mertens tage.

Nach dem Churm. Lehnscopialbuche XX, 78.

CXXXVII. Kurfürst Friedrich gestattet dem Hartmann von Ylow eine Verpfändung,
i. J. 1444.

Item mynes herren gnade hat gegonnet vnd erloubt hartman von ylow, czu ylow gefessen, das er mag verkouffen vnd verletzten czu eynem widerkouffe czwey schog gelts Jerlichen renten vnd czinsen vñ seinem hoff vnd huben, die er daselbst czu ylow besitzt, dem andechtigen hern Thamen berenfelde, Tumherren czu lubus, vor czweinczig schog an landeswerunge, doch das er die, so er aller Irt mag, wider losen sulle. Geben czu Berlin, Im vir vnd vierzigsten Jare.

Nach dem Churm. Lehnscopialbuche XX, 164.

CXXXVIII. Verordnung des Papstes Nicolaus wegen der Besetzung der Propstei und zweier
Canonicate durch den Kurfürsten im Stifte Lebus, vom 5. Februar 1448.

Nicolaus V. Venerabilibus Brandenburgensi, Lubucensi et Havelbergensi Episcopis salutem etc. Eximie devotionis affectus, quem dilectus filius nobilis vir Fredericus, Marchio Brandenburgensis, ad nos et Romanam gerit ecclesiam, ac multiplicia virtutum merita, quibus personam suam divina decoravit clementia, merito nos inducunt, ut illa sibi libenter concedamus, per que sue persone huiusmodi honor proveniat suaque contemplatione acceptis sibi personis ecclesiasticis congrue provisionis subsidium valeat providere. Hac igitur consideratione moti — pro una preposituram, que inibi dignitas maior post pontificalem existit, etiam si ad illam con- fuerit quis per electionem assumi eique cura incumbat animarum, ac pro duobus aliis personis ecclesiasticis etiam quecumque, quotcumque et qualicumque beneficia ecclesiastica obtinentibus et expectantibus, per presatum Marchionem vobis nominandis duos canonicatus et totidem prebendas ecclesie Lubucensis, si dicta perpositura nec non aliqui canonicatus et prebende ipsius ecclesie nunc vacant vel cum simul aut successively vacaverint, quos Canonicatus et prebendas persone huius-

modi iuxta faciendam de eis per ipsum Marchionem uocationem per se vel procuratores suos ad hoc ab eis legitime constitutos infra unius mensis spatium, postquam eis vel dictis procuratoribus de ipsorum Canonicatum et prebendarum vacatione consiterit, duxerit acceptandos, conferendos videlicet preposituram, ac post acceptationem huiusmodi singulos Canonicatus et prebendas predictos cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis singulis personis eisdem, inhibentes quoque districtius Venerabili fratri nostro Episcopo et dilectis filiis Capitulo Lubucensi ac illi vel illis, ad quem vel ad quos dicte prepositure in ipsa ecclesia, Canonicatum et prebendarum collatio, provisio et presentatio, electio seu quevis alia dispositio communiter vel divisim pertinet, ne de prepositura et interim etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis consiterit, quod persone vel earum procuratores huiusmodi dictos Canonicatus et prebendas voluerint acceptare, de Canonicatibus et prebendis prefatis disponere quoquomodo presumant. Et nichilominus preposituram ac post acceptationes predictas Canonicatus et prebendas huiusmodi, que reservabitis, cum dicti iuris plenitudine ac omnibus iuribus et pertinentiis supradictis auctoritate prefata ipsi personis conferendi et de illis etiam providendi, inducendi quoque per uos vel alium seu alios personas huiusmodi vel suis nominibus earum procuratores in corporalem possessionem prepositure ac reservatorum Canonicatum et Prebendarum iuriumque et pertinentiarum predictorum, nec non defendendi inductos ac faciendi personas vel pro eis Procuratores predictos ad Preposituram, ut est moris, admitti, nec non in dictam ecclesiam ad prebendas huiusmodi in Canonicos recipi et in fratres, stallis sibi in Choro et loco in Capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis sibi que de ipsorum prepositure ac Canonicatum et prebendarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi etc. — Datum Rome apud Sanctum Petrum, Anno vero Millesimo quadringentesimo quadragésimo septimo, Nonis Februarii, Pontificatus nostri Anno Primo.